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Dagsorden for det åbne møde: 

Pkt. 01 Godkendelse af dagsorden  

Pkt. 02  Formandens beretning 

 

 

Generelle sager 

Pkt. 03 økonomistatus  

Pkt. 04 Informationsskilte på gaden 

Pkt. 05   Bænke til gående og familier, der er på en frisk tur 

Pkt. 06 Maling af busstopsteder 

Pkt. 07 Brev af Adam Lyberth vedr. broanlæggelse  

Pkt. 08 Kursus i Kangerlussuaq af Elisabeth W  

Pkt. 09 Nyhedsbrev vedr. “Vi er klar” 

Pkt. 10 Ur til indendørs sport i hallen 

Pkt. 11 Indstilling om snarest fjernelse af den nedbrændte Kang mini marked 

Pkt. 12 Anskaffelse af moskusoksekranier som gave  

Pkt. 13 Besøg af musikere 

Pkt. 14. Eventuelt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ekstraordinært møde i bygdebestyrelsen, den 26. marts 2025  

                                                                                Qeqqata Kommunia 

 
2 

 

Mødet startede kl. 13:00 

 

 

Tilstedeværende: 

(Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Stina Steenholdt 

 

Løsgænger: 

 

Vivi Schultz Grønvold 

 

 

Fraværende: (med afbud) 

 

Atassut 

 

Anna Karen Hoffmann 
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Pkt. 01 Godkendelse af dagsorden 

Afgørelse 

 

Godkendt 
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Pkt. 02  Formandens beretning 

 

Bygdebestyrelsesformand Vivi Schultz Grønvold 

byder velkommen. 

 

Vivi Schultz Grønvold informerer om, at der er valg, den 1. april 2025 i Multihuset. 

 

Anna Karen Hoffmann, Atassut, meddeler, at hun rejser med flyet og kunne deltage over telefonen 

efter ankomst og efter mødet holder hun tidligere fri, så hun kan deltage over telefonen. Hun blev 

ringet op, men siden der ikke var forbindelse, fortsatte mødet. 
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Pkt. 03 Budgetstatus fremlægges. 

 

Bygdebestyrelsesformanden, Vivi Schultz Grønvold, fremlagde status omkring budgettet. 

 

 

Indstilling 

Hun indstiller, at 100.000 kr. afsættes til kvartalsforbruget, som bruges til at dække udgifterne i 

forbindelse med årsforbruget. Hun anbefaler en offentlig information om, at foreninger og borgere 

kan søge om støtte, hvis de vil lave arrangementer, således muligheden bliver mere kendt. 

 

Interne ansøgte midler på max. 5000,00 kr. at der skal holdes et straks telefonmøde om, således der 

kan træffes afgørelser og anbefaler, at anvende denne metode.  

 

Afgørelse 

Indstillingen godkendes og anbefaler, at fortsætte med denne metode næste måned i 

bygdebestyrelsen. Dette vil blive orienteret om i forbindelse med uddelegeringen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pkt. 04 Informationsskilte på gaden  
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Vivi Schultz Grønvold ønsker korrektion på fejlene på skiltene, der er opsat på gaden og meddeler, 

at hun ville tage billeder og sende dem. 

Hun indstiller, at bruge midler fra Erhvervspuljen til opsætning af tydelige skilte til vandrende i 

Kangerlussuaq, det kan være: 

Hvor mange antal kilometer der er mellem Pilersuisoq og Havnen Kelly Willy, fra Sangusariaq til 

indlandsisen, hvor mange antal kilometer der er til Aajuitsup Paa og hvor mange antal kilometer 

der er til flyvraget. 

 

Indstilling 

Administrationslederen, Helga Nielsen, kontakter skilteudbyderne med henblik på at finde ud af 

priserne og sender et tilbud videre til bygdebestyrelsen.  

 

Afgørelse 

Modtagne tilbudspriser på skilte fra virksomheder vil blive sendt videre til bygdebestyrelsen, og der 

vil blive truffet en afgørelse, hvor skiltene købes på baggrund af modtagne tilbud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pkt. 5   Bænke til gående og familier, der er på en frisk tur  
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Vivi Schultz Grønvold indstiller, at der opsættes bænk ved Katiffik og Kanocenter og yderligere 

andre bænke på vandrestien mod indlandsisen. 

 

Indstilling 

Indstillingen bakkes op af alle, og turistaktørerne spørges om de har mulighed for at opsætte ved 

Katiffik og Canocenteret. 

 

Afgørelse: 

Administrationslederen indhenter tilbud fra virksomheder vedr. 10 bænke. Turistaktørere spørges 

om de har mulighed for at opsætte borde ved Katiffik og Canocenteret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pkt. 06  Maling af busstopsteder  

Bygdebestyrelsen indstiller, at busstopstederne males, da malingen af busstopstederne, som 

bygdebestyrelsen havde fået etableret, falder af samtidig med, at der er lavet graffiti inde i 

busstopstederne, som også kræver, at de bliver malet over. 
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Indstilling 

Bygdebestyrelsen indstiller, at der rettes henvendelse til Området for Teknik med henblik på at 

male busstopstederne. 

 

Afgørelse 

Administrationslederen retter henvendelse til Området for Teknik og giver opgaven, så 

busstopstederne kan males. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pkt. 07 Brev af Adam Lyberth vedr. broanlæggelse 

Bygdebestyrelsen brev til bestyrelsen vedr. ”Hænge bro” 
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"SKRIVELSE VEDR. INSTALLERING AF EN BRO. 

 I 2015 fremsendte jeg et forslag om installering af en bro, som en mulighed for øgning af turisme, 

mit forslag om en bro kan på billedet. I samarbejde med ACB, bl.a sammen med Jesper S.  har 

undersøgt muligheder, hvor vi udførte målinger på tre områder, med mulighed for installering af en 

bro. Dette blev foretaget sammen med ingeniøren fra Sisimiut. Nu er der gået omkring ti år, uden 

jeg er blevet informeret på et eller andet måde vedrørende hvad der er foregået vedrørende dette 

forslag. Idet der pågår undersøgelse af nye muligheder for turismeøgninger for de næstkommende 

år, eftersøger jeg dette mulighed. Ved installering af en bro er der markante nye potentielle for 

vandfaldet og indlandsisen i baglandet for Kangerlussuaq. Med venlig hilsen Adam Lyberth 

Turistaktør i mange år i Kangerlussuaq.” 

 
Indstilling 

Bygdebestyrelsesformanden, Vivi, er bekendt med, at der har været en igangværende sag omkring 

hænge bro i sandflugtdalen, og anbefaler, at der rettes henvendelse til hovedkontoret i Sisimiut for 

at finde ud af, hvor langt man er henne med sagen. 

Afgørelse 

Administrationslederen kontakter staben for at høre om, hvor langt man er nået med Adam Lyberths 

brev omkring hænge bro i sandflugtdalen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pkt. 08 Kursus i Kangerlussuaq af Elisabeth W  

Kursusafholder kontaktes vedr. kursus omkring krise, og siden kurset ikke blev afholdt, men er 

betalt, skal man finde ud af, om vedkommende kan køre et andet projekt. 

Da vi spurgte hende, svarede Èlisabeth Willy således 
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”Vi er nødt til at bruge tid på at have en dialog, da kommende planer for de næste 2 uger kommer 
grundlæggende til at blive ændret og der er tale om andre priser. 
 
Jeg arbejder pt. i Tasiilaq og skal nok tage kontakt, når jeg har tid. 
 
Jeg håber, at meddelelsen vil blive viderebragt til bygdebestyrelse, da de har sørget for denne opgave.” 
 
Mvh 
 
Elisabeth 

 

 
Indstilling 

Det indstilles, at hvis projektet ikke kan gennemføres, må beløbet betales tilbage. 

Staben spørges, hvad der eventuelt kan gøres, hvis projektet ikke bliver gennemført. 

 

Afgørelse 

Administrationslederen kontakter staben for at få afklaret, hvad der kan gøres, hvis projektet, som 

allerede er betalt, ikke bliver gennemført. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pkt. 09 Nyhedsbrev vedr. “Vi er klar” 

Bygdebestyrelsen i Kangerlussuaq foreslår, at der sendes et brev til pressen vedr. formålet med brug af 

lufthavne kun i Nuuk og Ilulissat. 

 

 Indstilling 

Bygdebestyrelsen beslutter, at lave brevet i fællesskab. 
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Afgørelse 

Er de to byer der fik internationale lufthavne de eneste visioner som vores land har? 

Hvorfor bliver fremtiden ikke drøftet ordentligt selvom vi er et land med fjernliggende byer 

langs kysten? 

Debatten om selvstændighed er svært at visualisere konkret når man bor i bygderne.   Hvad er 

tanken om os for fremtiden? Vi der ikke flyttet til de større byer har behov for, at der dannes en 

helhedsbillede over vores land.  Vi mangler forskellige strukturelle udviklingstiltag i forskellige 

steder.  Kangerlussuaq har allerede en international lufthavn samt smukke naturlige omgivelser.  

Vi har allerede tilgængelig naturressourcer som kan udvikles.  Vi har også eksisterende ressourcer 

der gik i stå da de internationale fly stoppede med at lande.  

Gennem årene er der nogle arbejdspladser der blev lukket, hvilket har haft indflydelse for 

Kangerlussuaq.  Personale fra DMI, Naviair, Tusass posthus, A/S Ini, og ikke mindst Air Greenland 

er flyttet fra stedet. Som blev mere eller mindre tvangsflyttet.  Af hensyn til mange arbejdspladser, 

er det affolkning? 

For vores Naalakkersuisut, det er svært at acceptere at så mange virksomheder lukkes, og at i ikke 

har tænkt på at skabe flere arbejdspladser eller udviklingstiltag. Jeg tvivler på at vores land, har 

andre steder med så meget udviklingspotentiale som Kangerlussuaq har.  Jeg vil opfordre til at 

udviklende tiltag skal blive en mulighed for borgerne at arbejde med.  

Udnyt Kangerlussuaq lufthavn med tanken på vores land i helhed.  P.t. er der kun en halvårsaftale 

med internationale flyvninger til Danmark gennem Kangerlussuaq.   Hvis vi skal bidrage til 

udviklende tiltag, kan de ikke betale sig med kun en halvårig erhvervsplan.  Hvem andre kan da 

have udbytte med en halv års erhvervsplan? Da lufttrafikken blev ændret i landet, blev turismen 

og trofæjagtinstruktørerne ramt.   De mange forsinkelser grundet dårligt vejr i Nuuk, som mange 

ikke er vant til, har ramt mange virksomheder i hele landet. De udfordrende vejrforhold under 

flyvninger fra Danmark og de sene afgange i vores land har haft stor negativ indflydelse for 

Kangerlussuaq. De ellers stabile flyvninger har fået meget dårligt ry! 

Naalakkersuisut. I har magt til at ændre forholdene.  I kan være med til at foretage udviklende 

tiltag i hele landet.  Giv os mulighed for  at Air Greenland kan have internationale beflyvninger fra 

København til Kangerlussuaq en gang om ugen hele året. Dermed vil passagerne mest bestå af folk 

som ikke skal rejse til storbyen, og vi vil have mulighed for at udnytte den smukke unikke natur til 

udviklende tiltag, vi er dygtige til at servicere turister.   Vi ønsker at bruge vores styrkesider.  

Giv os muligheder, - vi er klar! 

Med venlig hilsen 

Bygdebestyrelsen i Kangerlussuaq 

Vivi Schultz, Anna-Karen Hoffmann & Stina Steenholdt-Sørensen  

Denne lægges på Qeqqatas hjemmeside. 
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Pkt. 10 Ur til indendørs sport 

Vi mangler et ur til indendørs fodbold og håndbold samt tavle til at registrere målene. 

 

Indstilling 

Administrationslederen Helga Nielsen kontakter idræts-, kultur- og fritidsafdelingen for at høre, om 

de arbejder på anskaffelse af disse. 

 

Afgørelse 

Bygdebestyrelsen beslutter, hvis idræts-, kultur- og fritidsafdelingen ikke har mulighed for, at 

afsætte midler til formålet, kan bygdebestyrelsen selv købe udstyret. 
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Pkt. 11 Indstilling om snarest fjernelse af den brændte Kang mini marked 

Det er ønskeligt at der arbejdes på at finde en løsning snarest ift. Kang Mini Marked, som er brændt 

ned, som skaber kraftig usunde lugtgener, materialer blæser omkuld ved storm, små børn leger på 

stedet, som kan være farlig for børnene. 

 

Indstilling 

Administrationslederen retter henvendelse til ansvarshavende for at finde ud af, hvad status er med 

sagen, samt for at give besked om at bygdebestyrelsen ønsker en snarest nedrivning. 
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Administrationslederen, Helga Nielsen, kontakter skilteudbyderne med henblik på at finde ud af 

priserne og sender et tilbud videre til bygdebestyrelsen.  

 

Afgørelse 

Området for Teknik retter først henvendelse med indstilling om, at sagen igangsættes snarest. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pkt. 12 Anskaffelse af moskusoksekranier som gave  

Bygdebestyrelsen har lovet Arctic Sound en moskusoksekranie, hvor anskaffelse ikke lykkedes, 

enten ved opslag eller møde med fangerne, da de havde et møde om moskusokser.  

 

Indstilling 

Det lykkedes ikke at anskaffe moskusoksekranier, derfor stoppede bygdebestyrelsen sagen. 

 

Afgørelse 

Arctic Sound efterlyste ikke moskusoksekraniet, som gave, derfor stoppes sagen, 
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 fordi anskaffelse af en moskuskranie ikke lykkedes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pkt. 13 Besøg af musikere 

Bygdebestyrelsen vægter aktiviteter for borgere, derfor har de igangsat en indsats, der går ud 

på, at få besøg af musikere. 

 

Indstilling 

Administrationslederen Helga Nielsen kontakter musikere og Hotel Ro Klub for at høre om, de kan 

samarbejde om arrangementet.  

 

Afgørelse 
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Administrationslederen Helga Nielsen kontakter musikere samt hotellet med henblik på indgåelse af 

en samarbejdsaftale, således der kan laves en udendørs teltarrangement, eventuelt i 

hallen, hvis ikke det kan lade sig gøre. Kan hotellet ikke være med, kontaktes KAP og 

spørges om de vil være med til arrangementet, da indtægterne kan tilgå foreningen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pkt. 14. Eventuelt. 

Ingen  

 

Mødet sluttede kl. 14:59 


